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Tenaris

Tubas de Acero de México, 5.4
Krm 4337 Carr. Meéxico-Veracru:
Via Xalapa

[91637) Veracruz, Ver Mexico

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52} 225 983 1100 tel
(52} 229 983 1120 fax

Number/Nimero Page / Pagina
05021077 1/4
Date/Dia:  32/09/2005

Customer | Cliente:

PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Custemer s Order ! Clhente Qrden - her N7

Cusiomer s Reference ! Referencia oe chente

Manulaciurer' s Works Oroe- N° 7 Confirmacdn de Venta

080520/01
Manufactune Processs Proceso de fatncacdn, Product Type ! Tipe de producta. Surface ! Superficie.
SEAMLESS HOT RCLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADC

Standare o Specification /| Normas o especficannnes.
ﬁwa SL/ASTM Al06/ASHME SA1(Q6/ASTM AS3

,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B

Steal Grade  Grado de acero
B/¥X42 PSL1

Eags ¢ Fagemos. NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL

[hmengwns { Dimensiones
141.30 X 6.60 MM
5 8/16 X 0.258 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity ! Canfead. 73 Pcs/pz

HMominal Weighl ! Peso Mominal
21.92 RG/M
14.63 LB/PFT

TENSILE TEST

/ ENSAYQOS DE TENSION

N: Normallrad ! Normalizado

Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transveras { Transversal

Miax: Masirmam { MéxImo

LMax: Longihsdinal Maxismum | M3

Longitudinal

A: Annealed | Recocido

Cil: Round bar specimen | Cilindrica

TA; Room Temperature | Temperatura Ambionie
Obt: Oblained ! Obtanido

TMin: Transverse Minimum f Minimo Transversal

Specimen cundiion Specimen dimensions Test Y. 8. UTs. Y5
Condicidn de 3 probeta Chmensiones de la probeta temp Linit | Unidad Unnt i Unidad ! Elcngation
Heal N° Sample N° ] L= 1T | Type Size Area Temp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Mucstra N" Tipo on Tamano Seccidn de Ful 0.5% .
mrm mm2 e ays Required/Requenidy Required ! Requendo Required % 10 2 inches
TMin- THn: hain % = AP
Thiau: LLLEER
LMin: 29.50 Lihtin: 42.18 Max {Obt
C L M LAz %
23901 19861 {C/B| ST |Rec | L | 25.50 x &.3%0 J177.03 TA 33.76 49.25 0.69 39
23901 |19862 |C/B| ST |Rec| L § 25.60 x 6.70 ]172.57 TA 34.72 50.53 Q.69 41
Ls: L tion of tha ple | Localizacion de la Ay CB: Body | Cuerpo RIU: Upsasat | Recalgue TT: Haat Tr I T i Tarmic
Tra: Speck with heat at Lab ¥ | Probeta da an lab ¥ HR: Wzed and Temp J hHrado y R id TR: Quenched and Tempered f Tamplada y Ravenldo

SR: Stress Relkef | Retevado de Esfuerzo
Ori: Owientation f Oriantacion

ELL: Extension Under Load Method
¥.5.: Yield strength / Fluentcia

Thax: T Maximum §| Maximo T a3

$T: Az Rolled f Sin Tratamienta
L: Longitudinal { Longlturinal
UTS: Uk
LMin: L dinal
Min: Winimurm | Minl

tensike apth §
| Minima 4 imal
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Tenaris

Tubecs de Acero de Mexico, 5 A
Km 433 7 Carr. Mexico-Veragru:
Via Xalapa

(91697) Weracruz, Ver. Mexico

CERTIFICADO DE PRUEEBAS EN FAEBRICA

(52} 229 989 1100 tel

Number/Numero Fage { Pagina: {52) 229 989 1120 fax

05021077 2/4
Date/Dia:  02/09/2005

Customen ' Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

C.v. Customer's Order { Cliente Orden - lem N° Customess Reterence ) Referencia del diente Man.factuicr' s Works Order W7/ Confirmacion de Yenta

080520/01
IManufacture Process! Proceso de fabicacion Product Type ! Tipo de producto. Surfate | Superficke.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Slandard or Specicatcn [ Normas o especificaciones Steel Grade ! Grado de acerg. Ends { Exremos MNORMAL BREVEL
APT S5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS3 ,JULIC 1, 2000/993/1995-A55/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
(vrnengicns | Dmensiones.

141.30 X 6.60 MM
5 9/16 X 0.258 INCH

Length [ Longrhud
6.00 /7 6.50 MTS
19.70 /7 21.30 FPT

Cianuty ¢ Cantidad 73 Pcs \UN

Nominal Weignt / Pesc Nominal
21.92 RKG/M
14.63 LB/FT

—

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Through Wall Hardness / Dureza en el espesor

Heat! Colada: Regquued 'Requendo HRC Herat! Colada: Requared 'Requerdo  HRC
23901 WHn. Max. 22 .00 23901 i Max. 22.00
Twm:._v_m_.zcmmu.\m 19861 |Eng / Ext: Sample / Muestra 19862 [End i Ext
Quadram Aver Ouadrant Aver
Cuadrante i 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 K] Prom | Var
1 QODE 1 OCKDE
Unit / Unidad Wi f77.1 |76.6177.2 [77.0 Linit ¢+ Unidtad RAW 75.7176.7]76.8[76.4
HF |CHEH 0.0 HEE 1D 0.0
Pipe ¥* / Tubo H®: | T T Fipe ¥* / Tubo ®°: |ues ciu Jrr: =r
Min: Minimum f Slinimo IDIDI: I d D f D Ls: Location of the ple f L dela Tra. Sp with heal treatment at Laboratory | Probeta bratada en laboratorio
Mhanc; Whanc v f Mas o Aver: Averaga CB: Body | Cuerpe NR: d and Tempered | N fizado y Revenido A; Annealed ! Racotido
ODIDE: Cutside Di. 1 Dia extemo Prom.: Promadio R/ Upset ! Recalque TR: G hed and Tempered [ T o ¥ R i SR: Stress FRelef  Relavado da Exfusrzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Varation | Variacidn 1T: Heat Treatment | Tratamianta Tdermico M: Novmalized § Nos d 5T: Az Rolled | Sin Tratamienio  QUT: G headd | T a
_ TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS 1
Heat N* Sample N° Flattening Test
Colaga N- ]_Whuestra M- Er miento
23901 19861 GO0/ BUEND
23501 19862 GO0D/ BUEND
Thue 4= 1 cartify that the produsts es: ribed b 1 et REFEACLLIEY SEMEN. 1Gslon, Annier ipeded 10 accordance with the soecdcation refrcer ad and meels the mqumnets i e respacts Tniz deriteale sk By 3 zomputar.zed systern and o is vmkd wih oleciionc sanataes On tha onginal certificate e mde-mak geen: cikaned
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Thes ceniicats is not & daclaralon ot uu: tw raed 25 3 decamtion of origin
Efle gocaments cerifica que les prod R fusrn mant i doa de scuerdn con by aspesicacnm de taferancia y satish (2 el Enie certifice dc se emie imnbe L sEdnme speitanizade ¢ es valde 2o fime slecromca En el cafificadn oogena | a: Ogodpe
Tananz {vamde] 658 awpEss DN G i1 ler cquee @l e dor del s ung e ds| mismo, deberk gamntizar b eorfunmidad <o el original. y 5o face fesponzable por culiame us: g al - wdetnde . TLalounr ghamscidn wi faksdeacién sasa supels a lz ky
Esle cerlificaro m 5. ripuede s na declamosn da origen.
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina:
05021077 3/4
Date/Dia:  02/09/2005

Tubos de Acero de Ménico, 5./
Krm 4337 Carr. Mexico-Veracr
Via Xalapa

(316537} Veracruz, Ver Meéxico
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Custamer i Cienter  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Chiden ¢ Cliente Orden - Hem N° Cuslomer's Reference ! Referencia del cliente Manufacturer s Weorks Qrder N ¢ Confirmacidn de Vents
080520/01
Manufacture Process! Procese de fabeacos Frodoect lype ! Tipa de producto. Surface ! Superficie.
SEAMLESS HCT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EM CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specrcabon ¢ Normas o especificacionss. Steel Grade ! Graoo de acero. Ends ¢ Extremos. NORMAL BEVEL
APT SL/ASTM Al06/ASME SAl106/ASTM AS53 (JULIC 1, 2000/99/1995-A95/95B B/X42 PSL1 BISELADC MNORMAL
Dmensins ¢ Dimensiones. Length / Longitud. Quantty | Cantidad. 73 Pos/pz Nominal ¥Weight / Peso Nomnal
141.30 X 6.60 MM 6.00 / 6.50 MTS 21,92 RG/M
5 9/16 X 0.258 INCH 19.70 / 21.30 FT 14.63 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICICN QUIMTICA.
Composition, % [ £om) cion %
C Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu A 5n As Wb N 5 52
X100 K 1000 X 10000 X100
Heat H Max .
Colada Mini
qu...ﬁ:.m NP Max] 25 120 40 15 30 30 400 80 440 40 15 100
Muestra N° Min 39 | 10
23901
195861 H 17 -1 26 8 5.3 1 9 Ta 1} 158 ad 5 4 ] a a4 a 65 i} 36.1
19862 P i8 66 27 B 5.3 1.2 10 70 0 160 23 5 a q 1] 32 k] 65 1] 36.3
— H: Heat | Colada P: Product f Producie
51:5UMA Mb+¥+Ti 52: SUMA Mo+CrtMiHCu+¥
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA |
Pressure ! Presion Tinef Tiempo Results [ Resuliade
Unit! Uridad . Value! Yalor Second! Segundos
PS1 2340 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIZ

Manufactured by / Fabricado por. ‘TAMSA
Steel making proceas / Fabricacidn de acerc. Elestric Arc Furnmace-Ladle Furnace-Continucus Cagsting Machine. PFully Killed Steel / Horno da Arco
Pléctrico-Horno de Afinacidn-MAguina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.
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Tenaris

Tubas de Acers de Mexicao, 5.4
Km 433.7 Carr. Mexico-Veracru
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver Mexico

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: prresecdibodat

05021077 414
pate/Dia:  02/09/2005

Customer F Chonte: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order | Chente Orden - flerm N° Custorner's Reference | Reterencia oe: cliente Manulaclurer s Works O:oer N° § Confirmacién de Venta

080520/01

Manutacture Frocess! Proceso de fabcacdn Product Type ¢ Tapo e producta. Surface / Superficia.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIFE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

S1andare or Specificaion { Mormas o especificationes. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos MNORMAL BEVEL

APT S5L/ASTM AlOG6/ASME SAlOG6/ASTM AS3 ,JULIC 1, 2000/99/1935-A%5/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Mmensons | Dimensiones

I engih ¢ Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

[Quantty ¢ Cantdad. 73 Pes/pz

141.30 X 6.60 MM
5 9/16 X 0.258 INCH

Mominal Weight / Peso Mominzl
21.92 EG/M

14.63 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACION SUPLEMENTART2

Material free from Marcury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercuric
Ho repair by welding / No reparado por saldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmico. HMaterial as rolled / Sin tratamiente térmico

Non destructive test / Control no deatructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Ingpaction method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MFTI -

MATERIAL DE ACUERDO A MACE MR(0175-97

TAMSA REF: 554697

TAMSA QUALITY

DEPARMENT SIGNATURE

Quality Systern Certfied
N 116950
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